Μαρτυρία

Inscripti, si ipsi propterea quod patu atque aded nihil deliquerunt, aere alieno erunt obstructi in alius, magis delictis admittis, si unam atque alteram pensionem soluerit, pristinam dignitate recuperabit. Tria sunt aut debita quae inscripta sunt, & propter quae est accusatus. ac duo quidem in commentarios relata sunt: unum non est relatum: quod iste falsae inscriptionis Aristonem Alopeensem accusat. Nam, inquit: iniuste, n. me inscripsit: poena igitur tibi, ut pat, sumenda est. Sed & luenda primum, & ea rata habenda necessaria, quae perpeffus es. Alioqui cuius rei poena fumes? Si tibi, n. agere licet omnia quae ceteris: quae facta tibi est iniuria? Agite per deos, illud etiam considerate: si Aristonem falsae inscriptionis reum peregerit, quid fiet? expungetur ipse mediusfidius, & ille eius loco inscribetur. Sic, n. leges iubet, recte. Vtrum igitur ab eo die iste erit ararius, qui expunctus fuerit: ille dignitate retinebit, qui huius loco inscribetur? Ex istius certe postulatis nunc ista eveniunt. Si, n. eo quod inscriptus est, non debet: ubi expunctus fuerit, debebit profecto. Sed haec non ita sunt, non ita sunt. Verum ubi deletus fuerit, tu non debet: nunc igitur debet. Quid si ille fuerit absolutus: a quo recipiet ea res publica, quae nunc iste facit, cum ea facere ei non liceat? Unde, quos iste capitis accessit, quos in vincula coniecit, passim in iudicio circumiens: illi vitam recipient: hi id consequentur, ne crudeliter tractati sint? Quem, n. nec inaequalis iuris & quotidiani societatem leges admittunt: is in mala extrema coniecit alios: quod fit non recte, nec civiliter, neque vitliler. Quae ubi video: miror sursum deorsum verti omnia. Quid enim fore putatis, si terra sursum, alia deorsum conuersa fuerint: hoc fieri neque potest, neque debet. Tu vero ita fit, cum iis, quibus non licet legibus, veltra voluntate licet: cum improbitati honos habetur, virtus abiicitur: cum ius & utilitas vincitur ab invidia: tunc sursum deorsum versa esse omnia est existimandum. Iam, reorum quosdam vidi, qui cum ipsis reb. vincebantur, & se peccasse inficias ire non possent: tamen quia alij ad vitae moderationem & temperatiam, alij ad res maioru gestas & obita munera, alij ad eius generis alia confugiebant, per ea flexisse iudices ad misericordiam & humanitatem. Illi aut ad locorum illorum nullum, accessum esse video: sed omnia praecipitia, salebrosa, barathra. Quid enim omnino dicit eorum aliquid quae pater suus fecit scilicet? Sed vos illum in hoc iudicio capite condemnastis, ut improbum nimirum, & dignum qui occideretur. At hercule, si, quod ad patrem attinet, in salebris haeret: ad sua vitam confugiet ut temperatam, & moderatam quam? eam quam non vixit: in ea enim quam vos vidistis omnes, non est talis. At heus tu, ad obita munera se recipiet: quando illa, aut ubi? paterna? at nulla sunt. sua? delationes, abductiones, accusationes, non munera reperietis. At hercule, ut haec nulla sint, cognati multi, iique boni viri, pro eo deprecabuntur? Sed neque sunt, neque fuerunt unquam. Qui enim ei cognati sunt, qui ne ingenuus quidem est? Vno excepto fratre isto, qui ei nunc adest, & praecalam illam litem ei intendit. De quo dicere cetera quorsum attinet? frater eius est germanus & uterinus, & praeter mala reliqua, etiam gemellus. Is, cetera quidem taceo: sed propter quae vos nefariam Theoridem, Lemniam illam, illam veneficam, tu ipsam, tu uniuersum eius genus occidistis: iis venenis & incantamentis ab eius ancilla acceptis, quae tu eam detulit, ex qua fascinator iste